

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 36/2016

Deposition of Witness for : PW.1

Name : திருமதி. கல்பனா
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 18-12-2020.**

முதல் விசாரணை.

நான் ரா.அகரம் கிராமத்தில் குடியிருக்கிறேன். விவசாய வேலை செய்கிறேன். சாட்சி சிவபாக்கியம் எனது மாமியார். பூமிநாதன் என்னுடைய நாத்தனாரின் கணவர். சாட்சி ஏழுமலை என் மாமனார். 1 மற்றும் 2 எதிரிகள் எனது பெரிய மாமனாரின் மகன்கள். 3ம் எதிரி என் பெரிய மாமனாரின் மருமகன், 6ம் எதிரி எனது பெரிய மாமனார். 4ம் எதிரி 1ம் எதிரியின் மனைவி, 5 எதிரி 2ம் எதிரியின் மனைவி, 3ம் எதிரி மனைவி 7ம் எதிரி. எதிரிகளுக்கும் எங்களுக்கும் சம்பவத்திற்கு 1 ஆண்டிற்கு முன்பே சொத்து பிரச்சனை இருந்து வந்தது. 5.1.2015ம் நேதி என்னுடைய கணவர், மாமனார், மாமியார், என்னுடைய மகன்கள் சதீஜ் மற்றும் ராஜா ஆகியோர் இரவு 10 மணி அளவில் வீட்டில் சாப்பிட்டுக் கொண்டிருந்தோம். அப்போது 1ம் எதிரி தேவியா பையா வெளியே வாடா, நீ இருந்தா தான்னே கோட்டுக்கும்,பஞ்சாயத்துக்கும் போவாய், உன்னை வெட்டிப் போட்டால் தான் சரி ஆகும் என்று சொல்லி சத்தம் போட்டார். அப்போது என் கணவர் வீட்டிற்கு வெளியே வந்து பிரச்சனை வேண்டாம் கோர்ட்டில் பார்த்துக் கொள்ளலாம் என்று கூறிக் கொள்ளு அறிவாளால் என் கணவரின் பின் மண்டையில் 1ம் எதிரி வெட்டினார். உடனே 2 மற்றும் 3 எதிரிகள் தடியை எடுத்துக் கொண்டு என் கணவரின் தொடையில் மாறி மாறி அடித்தார்கள். 4ம் எதிரி என் கணவரின் தாடையில் மாறி மாறி அடித்தார். நான் தடுக்க சென்றேன். அப்போது 7ம் எதிரி மற்றும் 5 எதிரியும் என் தலைமுடியை பிடித்து குமுக்கி என்னை அடித்து கீழே தள்ளி விட்டார்கள். 6ம் எதிரி என் முடியை பிடித்து என்னையும் என் கணவரையும் காலால் எட்டி உதைத்தார். அதனால் நானும் என் கணவரும் மயக்கம் போட்டு கீழே விழுந்து விட்டோம். உடனே ஆம்புலன்ஸ் வரவழைக்கப்பட்டு திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் அன்று இரவு 11 மணியளவில் சேர்க்கப்பட்டோம். எங்களுடன் சேட்டு, பூமிநாதன் என் மாமியார் உடன்

Sd/- கல்பனா

வந்தார்கள். என் கணவருக்கு மிகவும் ஆபத்தான நிலையில் இருந்ததால் என் கணவரை வேலூர் அடுக்கம்பாறை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லுமாறு மருத்துவர்கள் கூறினார். காலை 12 மணியளவில் நாங்கள் வேலூர் அடுக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு உள்ளே எடுத்து செல்லும் போது என் கணவர் இறந்து விட்டார். போலீசார் என்னை திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் சம்பவ தினத்தன்றே விசாரணை செய்து என்னிடம் புகார் வாக்குமூலம் பெற்றுக் கொண்டார்கள். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் புகார் வாக்குமூலம் அதுதான். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அது அ.சா.ஆ. 1. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் அருவாள் என் கணவரை 1ம் எதிரி வெட்டினார். அந்த அருவாள் சா.பொ. 1. 2 மற்றும் 3 எதிரிகள் பயன் படுத்திய உருட்டுக் கட்டை சா.பொ.2 மற்றும் 3.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.. இல்லை.

Sd/- கல்பனா

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruzan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 36/2016

Deposition of Witness for : PW.2

Name : திருமதி. சிவபாக்கியம்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 18-12-2020.**

முதல் விசாரணை.

நான் ரா.அகரம் கிராமத்தில் குடியிருக்கிறேன். அ.சா.1 எனது மருமகள். 1ம் எதிரிகள் என் மூத்தாரின் பிள்ளைகள். 3ம் எதிரி என் நாத்தனாரின் மகன். 6ம் எதிரி என் மூத்தார். 5ம் எதிரி 2ம் எதிரியின் மனைவி. 7ம் எதிரி 3ம் எதிரியின் மனைவி. 4ம் எதிரி 1ம் எதிரியின் மனைவி. எனக்கு பரசராமன் என்ற மகனும், தவமணி என்ற மகளும் உள்ளனர். பரசராமனுக்கு அ.சா.1 ஐ திருமணம் செய்து அவர்களுக்கு சதீஜ், ராஜா என இரண்டு மகன்கள் உள்ளனர். எங்களுக்கும், எதிரிகளுக்கும் நிலத்து பிரச்சனை ரொம்ப நாட்களாக இருந்து வந்தது. என் மகன் பரசராமன் எதிரிகளிடம் பிரச்சனைகள் வேண்டாம் என்றும், எதுவாக இருந்தாலும் கோர்ட்டில் பார்த்துக் கொள்ளலாம் என்று கூறினார். 5.1.2015ம் தேதி இரவு 10 மணியளவில் நாங்கள் அனைவரும் வீட்டில் சாப்பிட்டுக் கொண்டு இருந்தோம். அப்போது 1ம் எதிரி எங்கள் வீட்டிற்கு வந்து வாடா தேவிடியா பையா இன்றோடு உன்னை முடித்து விடுகிறேன் என்று கூறினார். நீ இருந்தால் தானே கோர்ட்டுக்கு போவாய் இன்றோடு உன் கதையை முடித்து விடுகிறேன் என்று சத்தம் போட்டார். அப்போது நாங்கள் அனைவரும் வீட்டிற்கு வெளியே வந்தோம். என் மகன் பரசராமன் கோர்ட்டில் பார்த்துக் கொள்ளலாம் என்று கூறினார் அப்போது 1ம் எதிரி என் மகனை கொடுவாளால் பின்னந் தலையில் வெட்டினார். பின்னர் 2 மற்றும் 3 எதிரிகள் உருட்டுக் கட்டையால் மாறி மாறி என் மகனின் தொடையில் அடித்தார்கள். 4ம் எதிரி என் மகனின் இரண்டு தாடையிலும் மாறி மாறி கையால் அடித்தார். அப்போது என் மருமகள் அ.சா.1 தடுக்க வந்தார் அப்போது 4,5 மற்றும் 7 எதிரிகள் என் மருமகளையும் தலைமுடியை பிடித்து அடித்து கீழே தள்ளினார்கள். பிறகு 6ம் எதிரி என் மருமகளையும், மகனையும் காலால் எட்டி உதைத்தார். என் மகனும், மருமகளும் மயங்கி கீழே விழுந்து விட்டார்கள். பின்னர் என் மருமகளை தண்ணீர் தெளித்து எழுப்பி 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் இரவு 11 மணியளவில் நானும்,

Sd/- சிவபாக்கியம்

என் கணவர், சேட்டு, ஏழுமலை ஆகியோர்கள் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வந்து சேர்த்தோம். அன்று இரவு முழுவதும் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை கொடுக்கப்பட்டது. பின்னர் என் மகனை பார்க்க முடியாது என்றும் வேலூர் அடுக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லுமாறு மருத்துவர்கள் கூறினார்கள். மறுநாள் 6ம் தேதி மதியம் 12 25 மணியளவில் என் மகன் இறந்து விட்டதாக மருத்துவமனையில் கூறினார்கள். சம்பவம் நடந்த அன்றே தண்டராம்பட்டு போலீசார் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்து விசாரித்தார்கள். அவரிடம் அ.சா.1 புகார் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். என்னிடம் காட்டப்படும் சா.பொ. 1ஐ கொண்டு தான் சம்பவத்தன்று 1ம் எதிரி என் மகனை பின் தலையில் வெட்டினார். சா.பொ. 2 மற்றும் 3ஐ கொண்டு 2 மற்றும் 3 எதிரிகள் என் மகனின் தொடையில் தாக்கினார்கள். போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.. இல்லை.

Sd/- சிவபாக்கியம்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 36/2016

Deposition of Witness for : PW.3

Name : திரு. பூமிநாதன்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 18-12-2020.**

முதல் விசாரணை.

நான் ரா.அகரம் கிராமத்தில் குடியிருக்கிறேன். நான் விவசாய வேலை செய்கிறேன். அ.சா.1 என் மைத்துனர் பரசராமனின் மனைவி. அ.சா.2 என் மாமியார். சாட்சி ஏழுமலை எனது மாமனார். 1, 2 எதிரிகள் எனது மச்சான். 3ம் எதிரி எனது சகலை. 4ம் எதிரி 1ம் எதிரியின் மனைவி, 5 எதிரி 2எதிரியின் மனைவி, 6ம் எதிரி என்னுடைய மாமனார். 7ம் எதிரி 3ம் எதிரியின் மனைவி. என் மனைவி பெயர் தவமணி. அ.சா.1ன் வீடும் எனது வீடு பக்கத்து தெருவில் உள்ளது. இறந்து போன பரசராமன் எனது மைத்துனர். அவருடைய அக்காவை நான் திருமணம் செய்துள்ளேன். கடந்த 5.1.2015ந் தேதி இரவு 10 மணியளவில் நான் எனது வீட்டில் இருந்தேன். அ.சா.1ன் வீட்டில் இருந்து சத்தம் வந்தது. சத்தம் கேட்டு நான் ஓடினேன். அப்போது 1ம் எதிரி வேலு பரசராமனை அருவாளால் பின் மண்டையில் வெட்டினார். 2 மற்றும் 3ம் எதிரி உருட்டுக் கட்டையால் பரசராமனின் தொடையில் மாறி மாறி அடித்தார்கள். 5 மற்றும் 7 எதிரிகள் அ.சா.1ன் தலைமுடியை பிடித்து அடித்தார்கள். 4ம் எதிரி பரசராமனின் தாடையில் மாறி மாறி அடித்தார். 6ம் எதிரி பரசராமனை காலால் எட்டி உதைத்தார். 7ம் எதிரி அ.சா.1 ன் முடியை பிடித்து அடித்தார். அதனால் பரசராமனும், அ.சா.1ம் மயக்கம் போட்டு விழுந்து விட்டார்கள். பிறகு ஆம்புலன்சுக்கு தகவல் சொல்லி வரவழைத்து நானும், அ.சா.2, சேட்டு ஆகியோர் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு இரவு சுமார் 11 மணியளவில் கொண்டு வந்து சேர்த்தோம். பிறகு தண்டராம்பட்டு போலீசார் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்து அ.சா.1 டம் வாக்குமூலம் பெற்றனர். அன்று இரவு மருத்துவமனையில் அ.சா.1 மற்றும் பரசராமனுக்கு சிகிச்சை அளித்தனர். மறுநாள் காலை பரசராமனை மேல் சிகிச்சைக்காக வேலூர் அடுக்கம்பாறை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லுமாறு மருத்துவர்கள் கூறினார்கள். அதனால் நாங்கள் பரசராமனை பகல் சுமார்

Sd/- பூமிநாதன்

12 மணியளவில் வேலூர் அடுக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு உள்ளே செல்லும் போதே பரசராமன் இறந்து விட்டார். பிறகு பரசராமனின் உடலை பிரேத பரிசோதனை செய்து எங்களிடம் ஒப்படைத்தனர். என்னிடம் காட்டப்படும் சா.பொ. 1 முதல் 3 வரையான பொருட்களை சம்பவ இடத்தில் பார்த்தேன். சா.பொ.1 ஐ கொண்டு 1ம் எதிரி பரசராமனை வெட்டினார். சா.பொ. 2 மற்றும் 3 ல் 2, 3 எதிரிகள் பரசராமனை தொடையில் தாக்கினார்கள். இது குறித்து போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.. இல்லை.

Sd/- பூமிநாதன்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruzan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 36/2016

Deposition of Witness for : PW.4

Name : திரு. ஏழுமலை
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 18-12-2020.**

முதல் விசாரணை.

நான் ரா.அகரம் கிராமத்தில் குடியிருக்கிறேன். நான் விவசாய வேலை செய்கிறேன். அ.சா.1 என் மருமகன், அ.சா.2 என் மனைவி. அ.சா.3 என் மருமகன். எனக்கு பரசராமன் என்ற மகனும், தவமணி என்ற மகளும் உள்ளனர். 1, 2 எதிரிகள் என் அண்ணனின் மகன்கள், 3ம் எதிரி என் அக்கா மகன், 4, 5 எதிரிகள் என் அண்ணன் 6ம் எதிரி பச்சையப்பனின் மருமகன்கள். 6ம் எதிரி என் அண்ணன். 7ம் எதிரி என் அண்ணன் மகள். எனக்கும் 6ம் எதிரிக்கும் நிலப்பிரச்சனை இருந்து வந்தது. 5.1.2015ம் தேதி இரவு சுமார் 9.30 மணியளவில் நாங்கள் அனைவரும் எங்கள் வீட்டில் சாப்பிட்டுக் கொண்டிருந்தோம். அப்போது எதிரிகள் அனைவரும் எங்கள் வீட்டிற்கு வந்து என் மகனை வாடா வெளியே என்று அழைத்தார்கள். என் மகனை நிலத்தகராறு சம்மந்தமாக அழைத்தார்கள். அப்போது என் மகன் கோர்ட்டில் பார்த்துக் கொள்ளலாம் என்று கூறினார். அப்போது 1ம் எதிரி நீ இருந்தால் தானே கோர்ட்டுக்கு போவாய் தேவிடியா பையா என் கூறி என் மகன் பரசராமனின் பின் மண்டையில் வெட்டினார். 2 மற்றும் 3 எதிரிகள் உருட்டுக்கட்டையால் என் மகனின் தொடையில் மாறி மாறி அடித்தார்கள். 4ம் எதிரி என் மகனின் கண்ணத்தில் மாறி மாறி அடித்தார். 5 மற்றும் 7ம் எதிரிகள் என் மருமகளை கீழே தள்ளி மூச்சு இல்லாத படி அடித்து விட்டார்கள். எனது அண்ணன் பச்சையப்பன் 6ம் எதிரி என் மகன் மற்றும் மருமகளை காலால் உதைத்தார். என் மகன் ரத்த வெள்ளத்தில் அந்த இடத்திலேயே விழுந்து விட்டார். இருவரையும் ஆம்புலன்ஸ் மூலம் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்தோம். மறுநாள் 6ம் தேதி பகல் 12 மணியளவில் அடுக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு செல்லும் வழியில் என் மகன் இறந்து விட்டார். போலீசார் அ.சா.1 டம் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் புகார்

Sd/- ஏழுமலை

வாக்குமூலம் பெற்றனர். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் சா.பொ.
1 முதல் 3 வரை என் மகனை எதிரிகள் தாக்கும் போது பார்த்தேன்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.. இல்லை.

Sd/- ஏழுமலை

Taken down by me in Open Court read over of the
witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.