

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.
S.C. NO.36/2016**

27.10.2021 - அ.சா.1 கல்பனா - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

அ.சா.2 என் மாமியார், அ.சா.3 பூமிநாதன் என் கணவரின் அக்காள் கணவர். அ.சா.4 ஏழுமலை என் மாமனார் தற்போது உயிருடன் இல்லை. அ.சா.5 என்னுடைய உறவினர். இறந்து போன பரசராமன் என் கணவர். என் மாமனாரின் அப்பா சின்னசாமி. அவருக்கு பச்சையப்பன், ஏழுமலை, தனபாக்கியம் ஆகியோர் தான் வாரிசுதாரர்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். பச்சையப்பன் இவ்வழக்கில் 6ம் எதிரி என்று சொன்னால் சரிதான். எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலங்கள் ஊரில் இருந்து 1 1/2 கி.மீட்டர் தள்ளி உள்ளது என்றால் சரிதான். ஊரில் உள்ள கூரை வீடு கீலகமாக இருப்பதால் நிலத்திலேயே ஜீட் போட்ட வீட்டில் நாங்கள் குடியிருக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் இறந்த பிறகு தற்போது அந்த ஜீட் வீட்டில் என் மாமனார், மாமியார் குடியிருந்து வருகிறார்கள். சம்பவ தேதியில் நிலத்தில் உள்ள ஜீட் வீட்டிற்கு மின் இணைப்பு பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான். இறந்து போன பரசராமனின் தாத்தா சின்னசாமி தன் மகள் தனபாக்கியத்திற்கு 30 செண்ட் ஓட்டி பயிரிட்டு வருமாறு கொடுத்தார். அதற்கு நிலப்பத்திரம் ஏதும் எழுதிதரவில்லை. சின்னசாமி தன் மகன்களான பச்சையப்பம் மற்றும் ஏழுமலையிடம் அச்சொத்தை பற்றி கேட்க வேண்டாம் என்றும் அச்சொத்தை அவரே அனுபவித்து வரட்டும் என்று சொல்லிருந்தார் என்றால் சரியல்ல. தனபாக்கியத்தை உள்ளூரில் திருமணம் செய்து கொடுத்திருந்தார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 6ம் எதிரி என்னுடைய பெரிய மாமனார். 6ம் எதிரி தனபாக்கியத்தின் கணவர் நிலத்திற்கு அருகில் 30 செண்ட் நிலத்தை வாங்கி கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. 6ம் எதிரி தன்னுடைய மகள் குமாரிக்கு வாங்கி கொடுத்துள்ளார். தனபாக்கியம் மகனுக்கு அவருடைய மகளை திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளார். 30 செண்டை 6ம் பிரதிவாதி தனபாக்கியத்திற்கு வாங்கி கொடுத்ததால் தான் ஏற்கனவே சின்னசாமி கொடுத்த 30 செண்ட் நிலத்தை 6ம் பிரதிவாதி அனுபவித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. அந்த 30 செண்ட் இடத்தில் 6ம் பிரதிவாதி போர்வெல் போட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் பரசராமனும் சேர்ந்து அந்த போர்வெல்லை போட்டார்கள். என் கணவர் சம்பவ தேதியில் மது அருந்தவில்லை ஆனால் எப்போதாவது சாப்பிடுவார். எங்களுக்கும் எதிரிகளுக்கும் நிலம் சம்மந்தமாக முன் விரோதம் இருந்தது என்று சொன்னால் சரிதான். நாங்கள் 7 மணிக்கெல்லாம் சாப்பிட்டுவிட்டு படுத்துவிடுவோம் என்றால் சரியல்ல. தெருவில் விளக்கு

வெளிச்சம் இருந்தது. ஆனால் அன்றைய தினத்தில் கரண்ட் இல்லை. நாங்கள் எங்களுக்கு சொந்தமான ஊட் வீட்டில் இருந்தோம் என்றால் சரியல்ல. அன்றைய தினத்தில் என் கணவர் புது ஊட் வீட்டிற்கு மின் இணைப்பு பெற்றதால் அவர் நண்பர்களுடன் மது அருந்தினார் என்றால் சரியல்ல. அன்றைய தினத்தில் ஊரில் உள்ள வீட்டில் எங்கள் குடும்பத்தாருடன் சாப்பிட்டுக் கொண்டிருந்தோம். என் கணவர் நேரமாகி வீட்டிற்கு வராததால் நான் பார்ப்பதற்காக வெளியே வந்தேன் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் குடிபோதையில் விழுந்து தலையில் அடிப்பட்டதாக எனக்கு தகவல் வந்தது என்றால் சரியல்ல. என் கண் முன்பாக தான் வேலு என் கணவரை அருவாளால் வெட்டினார். 5.1.2015ந் தேதி இரவு 10 மணிக்கு சம்பவம் நடைபெற்றது. போலீஸ் விசாரிக்கும்போது இரவு 10 மணிக்கு நானும் என் கணவர், பிள்ளைகள், மாமனார், மாமியார் சாப்பிட்டுக்கொண்டிருந்த விவரத்தை சொன்னோம். சொத்து சம்மந்தமாக சிவில் வழக்கு எதுவும் நிலுவையில் இல்லை. நெற்பயிரை அருப்பதை தான் அறுவாள் என்று கூறுவார்கள். சா.பொ.1 ஐ கொடுவாள் மற்றும் கத்தி என்று சொல்வார்கள் என்றால் சரிதான். அருவாள் என்றும் சொல்வார்கள். அருவாள் என்பது பயிர்களை அறுப்பதற்காக பயன்படுத்துவார்கள் என்றும், சா.பொ.1ஐ கொடுவால் அல்லது கத்தி என்று கூறுவார்கள் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடைபெற்றதாக சொல்லும் அன்றே நான் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். அன்றைய தினமே எதிரிகள் 2 பேரை போலீசார் அழைத்து சென்றதாக கேள்விப்பட்டேன். ஆயுதங்களை போலீசார் வந்தபோது நான் அடையாளம் காட்டினேன். நான் போலீசில் புகார் கொடுத்த போது போலீசார் என்னை அன்றைய தினமே விசாரித்தார்கள். நான் சொல்ல சொல்ல புகாரை போலீசார் எழுதிக் கொண்டார்கள். என் கணவர் மயக்கத்தில் இருந்ததால் நான் புகாரை கொடுத்தேன். என்னுடைய புகாரில் அருவாளுடன் கூடிய மரப்பிடி பூனுடன் கூடியது என்று குறிப்பிட்டு நான் புகார் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. சா.பொ.2 உருட்டுக் கட்டை சாதாரணமாக எல்லா இடத்திலும் கிடைக்கும் என்றால் சரிதான். என் கணவருக்கு அடிப்பட்டதாக நான் கேள்வி பட்ட பிறகு தான் என் மாமனார், மாமியாருக்கு தெரிவித்தேன் என்றால் சரியல்ல. 6ம் எதிரி பேரில் உள்ள சொத்தை வாங்கிக்கொள்ள வேண்டும் என்பதால் ஒரு பொய்யான புகாரை கொடுத்தோம் என்றால் சரியல்ல. மருத்துவமனைக்கு ஆம்புலன்சில் நான் சிவபாக்கியம், சேட்டு ஆகியோர்கள் என் கணவரை அழைத்து சென்றோம். நாங்கள் ஏற்கனவே பேசி வைத்துக் கொண்டது போல் மருத்துவரிடம் தெரிந்த நபர்கள் தாக்கியதாக சொன்னோம் என்றால் சரியல்ல. சுமார் 10.30 மணியளவில் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்தோம். மறுநாள் காலையில் தான் என் மாமியார் வந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அவர் என்னுடன்

தான் மருத்துவமனையில் இருந்தார். மறுநாள் காலை 11 மணியளவில் மேல்சிகிச்சைக்காக வேலூர் அடுக்கம்பாறைக்கு அழைத்து சென்றோம். வேலூருக்கு சென்றவுடன் மருத்துவர் பார்த்துவிட்டு என் கணவர் இறந்து விட்டதாக கூறிவிட்டார். சம்பவம் நடைபெற்றதாக சொல்லும் தேதியில் லுங்கியும், சிமெண்ட் மற்றும் வெள்ளை கலந்த நிறத்தில் ஒரு சட்டை போட்டிருந்தார். அவருக்கு தலையில் அடிப்பட்டதால் சட்டை மற்றும் தரையில் ரத்தம் காணப்பட்டது. போலீசார் சட்டை லுங்கி ஆகியவற்றை கைப்பற்றிக்கொண்டார்கள். அ.சா.3 மறுநாள் காலையில் தான் மருத்துவமனையில் வந்து பார்த்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பைக்கில் உடனடியாக மருத்துவமனைக்கு வந்து அன்றைய தினமே பார்த்தார். என் கணவர் குடித்து தரையில் விழுந்து அடிப்பட்டு இறந்ததால் முன் விரோதம் காரணமாக எதிரிகள் மீது ஒரு பொய்யான புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் எந்தவித சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் கூறியது போது எதிரிகள் யாரும் என் கணவரை தாக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் கணவர் அடிப்பட்டு இறந்ததை வைத்து சொத்தை அபகரிப்பதற்காக எதிரிகள் மீது பொய்யான புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- கல்பனா

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.
S.C. NO.36/2016**

27.10.2021 - அ.சா.2 சிவபாக்கியம் - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் மனுவின் பேரில் சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

அ.சா.1 கல்பனா என் மருமகள், அ.சா.3 என் மருமகன், அ.சா.4 என் கணவர், அ.சா.5 அ.சா.1ன் மாமா. 6ம் எதிரி என் கணவரின் உடன் பிறந்த சகோதரர், எதிரிகள் அனைவரும் ஒரே குடும்பத்தை சேர்ந்தவர்கள். 6ம் எதிரியின் மருமகன் 3ம் எதிரி. என் கணவருக்கும், 6ம் எதிரிக்கும் நிலம் சம்மந்தமாக மனக்கசப்பு இருந்து வந்தது. எங்கள் ஊருக்கும், நிலத்துக்கும் இடையே 2 கி.மீட்டர் தூரம் இருக்கும். நான் நிலத்தில் கொட்டா கட்டி தனியாக இருக்கிறேன். என்னுடைய மகன், மருமகன் அனைவரும் ஊரில் இருந்தார்கள். ஊரில் இருந்த வீடு கூரை வீடு. ரொம்ப நாட்களுக்கு முன்பு கட்டப்பட்டது. சம்பவ காலத்தில் அது குடியிருக்க முடியாத வீடாக இருந்தது என்றால் சரிதான். அந்த வீட்டை சரிசெய்வதற்காகத்தான் நாங்கள் நிலத்தில் வீடு கட்டி குடியிருந்து வந்தோம் என்றால் சரியல்ல. எனக்கும் என் மகனுக்கும் தகராறு என்பதால் நான் என் கணவருடன் நிலத்தில் ஊர் வீட்டில் குடியிருந்து வந்தேன். சம்பவ நடந்ததாக சொல்லப்படும் தேதியில் தான் நிலத்தில் உள்ள வீட்டிற்கு மின் இணைப்பு பெற்றோம். என் மகனுக்கு மது குடிக்கும் பழக்கம் உண்டு என்றால் எப்போதாவது குடிப்பார். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் தேதியில் நான் நிலத்தில் உள்ள வீட்டில் நான் என் கணவருடன் இருந்தேன் என்றால் சரியல்ல. ஊரில் உள்ள கூரை வீட்டில் நாங்கள் அனைவரும் சாப்பிட்டுக்கொண்டு இருந்தோம். மேற்சொன்ன சங்கதியை போலீஸ் விசாரணையின் போது சொன்னேன். என் மகனுக்கு அடிப்பட்ட விவரத்தை அ.சா.1 சொல்லி தான் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1, நான் மற்றும் அனைவரும் சேர்ந்து மருத்துவரிடம் தெரிந்த நபர் தாக்கியதாக பொய்யாக சொல்லியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. என் மகனை அ.சா.1, நான், மற்றும் சேட்டு ஆகியோர் ஆம்புலன்சில் என் மகனை ஏற்றி மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றோம். நாங்கள் குடியிருந்து வந்த கூரை வீட்டில் வைட் வெளிச்சம் உள்ளது. அந்த தெருவில் நெருக்கமாக வீடுகள் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். இரவு 10 மணியளவில் சம்பவம் நடைபெற்றது. நான் சொல்வது போல் அந்த வீட்டில் நாங்கள் யாரும் இல்லை என்றும், சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் மகனுக்கு காயத்தின் விளைவாக ரத்தம் தரையில் தோய்ந்து இருந்தது. என் மகன் லுங்கி மற்றும் வெள்ளை சட்டை அணிந்திருந்தார். முழுவதும் ரத்தமாக இருந்தது. போலீஸ் விசாரணையில் என்

மகனுக்கு ரத்தக்கரை துணி மற்றும் லுங்கியில் இருந்த விவரத்தையும், தரையில் ரத்தம் தோய்ந்து இருந்ததை பற்றியும் கூறினேன். என் மகன் மட்டும் கூரை வீட்டில் சாப்பிட்டுக் கொண்டு இருந்த போது எதிரிகள் அழைத்து சத்தம் போட்டார்கள். மற்றவர் அனைவரும் கொல்லையில் உள்ள ஜீட் வீட்டில் சாப்பிட்டு விட்டு வந்தோம். போலீசார் சம்பவத்தை பற்றி கேள்வி பட்டு திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்து விட்டார்களா என்றால் ஆம். போலீசார் என் மகனின் ரத்தகரை படிந்த சட்டையை பார்த்து விட்டு அதனை வாங்கிக் கொண்டார்கள். 5.1.2015ல் அன்று இரவே போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள். ஏற்கனவே நாங்கள் பேசி வைத்தது போல் போலீசாரிடம் தகவல் சொன்னோம். நாங்கள் தகவல் சொன்ன பிறகு போலீசார் எதிரிகளை மறுநாள் காலை கைது செய்தார்கள். எதிரிகள் தாக்கிய ஆயுதத்தை அன்றை தினமே போலீசாரிடம் காட்டினோம். அன்றைய தினமே அவர்கள் ஆயுதத்தை எடுத்து சென்று விட்டார்கள். என் மகன் குடிபோதையில் பின்புறமாக கல்லில் மோதி ஏற்பட்ட காயத்தை கொண்டு எதிரிகள் மீது உள்ள காழ்புணர்ச்சி காரணமாக ஒரு பொய்யான புகாரை கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போது சம்பவம் எதுவும் சொன்ன இடத்தில் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. அரசமரத்தெருவில் எங்கள் பழைய கூரை வீடு உள்ளது. அது பழைய பூர்வீக சொத்து. அதே தெருவில் 1,2 எதிரிகள் மெத்தை வீடு அதை ஒட்டி மேற்கால் சந்து உள்ளது. அதே தெருவில் முனுசாமி மகன் ஏழுமலை, சீனுவாசன், சின்னபையன் மனைவி வள்ளி, சேகர் போன்றோர் வீடு உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். சம்பவம் நடைபெற்றதாக சொல்லும் தேதிக்கு மறுநாள் காலை சென்று மருத்துவமனையில் என் மகனை பார்த்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் எதிரிகள் யாரும் என் மகனை தாக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் மகனுக்கும் ஏற்பட்ட காயத்துக்கும், சம்பவத்துக்கும் எந்தவித சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளிடம் இருந்து சொத்தையும், பணத்தையும் பறிப்பதற்காக ஒரு பொய்யான புகார் கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. ஒம்/- சிவபாக்கியம்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to be known by him/her as correct

Sd/- Iruvan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.
S.C. NO.36/2016**

27.10.2021 - அ.சா.3 பூமிநாதன் - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் மனுவின் பேரில் சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

அ.சா.2 என் மாமியார், அ.சா.1 கல்பனா என் மச்சானின் சம்சாரம், அ.சா.4 என் மாமனார், அ.சா.5 அ.சா.1ன் மாமா. இறந்த பரசராமனின் உடன் பிறந்த சகோதரி தவமணியை நான் திருமணம் செய்துகொண்டேன். 6ம் எதிரி என் பெரிய மாமனார் எதிரிகள் அனைவரும் ஒரே குடும்பத்தை சேர்ந்தவர்கள். இறந்து போன பரசராமன் மற்றும் எதிரிகள் நிலம் ஊரில் இருந்து 2 கி.மீட்டர் தள்ளி ஏரிக்கரை ஓரம் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஊரில் உள்ள கூரை வீடு பழைய வீடு என்றால் சரிதான். பழைய கூரைவீடு கீலகமாக இருந்ததால் நிலத்தில் வீடு கட்டி என் மாமியார், மச்சான், மச்சான் சம்சாரம் குடியிருந்தார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். என் மச்சானுக்கு குடிப்பழக்கம் உண்டு என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் தேதியில் நிலத்தில் கட்டிய வீட்டிற்கு மின் இணைப்பு வாங்கினார்கள். இரண்டு குடும்பத்துக்கும் நிலம் சம்மந்தமாக மனக்கசப்பு இருந்தது. அன்றைய தினம் மின் இணைப்பு பெற்றதால் பரசராமன் நண்பர்களுடன் குடித்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சம்பவத்தன்று மாலை வரை என்னுடைய நிலத்தில் இருந்தேன். பகல் பொழுதில் பரசராமனை பார்க்கவில்லை. சண்டையிட்டுக்கொண்டபோது தான் பார்த்தேன். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் தெருவில் நிறைய வீடுகள் உள்ளன. இரவு நேரம் என்பதால் வெளிச்சம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தெரு விளக்கு இருந்தது. தெருவிளக்கு எரிந்து கொண்டிருந்தது. பரசராமன் மது குடித்துவிட்டு வரும் போது பின்னால் விழுந்து தலையில் காயம் ஏற்பட்டது என்றும் அந்த தகவலை தான் எனக்கு சொன்னார்கள் என்றால் சரியல்ல. தகவலை கேள்விபட்டு மறுநாள் காலையில் மருத்துவமனை சென்று பார்த்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளது போல் எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் யாரும் பரசராமனை

தாக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. பரசுராமன் தவறி விழுந்து ஏற்பட்ட காயத்தை வைத்து முன் விரோதம் காரணமாக எதிரிகள் மீது பொய்யான புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளிடமிருந்து சொத்தையும், பணத்தை அபகரிக்க வேண்டும் என்பதற்காக என் மச்சான் குடும்பம் என்பதால் அவர்களுக்கு பவ்யப்பட்டு பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- பூமிநாதன்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruvan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.