

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.
S.C. NO.36/2016**

04.10.2023 - அ.சா. 1 கல்பனா மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்ட சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

என் கணவரை ஆம்புலன்சில் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லும் தகவல் அறிந்து தான் நான் மருத்துவமனை சென்றேன். நான் சென்று பார்த்த போது என் கணவர் பேச முடியாத நிலையில் இருந்தார் என்றால் சரிதான். போலீசார் என்னிடம் எழுதாத வெள்ளை பேப்பரில் கையெழுத்து பெற்றுக் கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். நான் தான் அ.சா. 2 , 3, 4 ஆகியோர்களுக்கு தகவல் சொன்னேன். என் கணவருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் எப்படி ஏற்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. என் கணவரை மேல் சிகிச்சைக்காக வேலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லும் போது அவர் இறந்து விட்டார். சா.பொ.1 முதல் 3 காவல் துறையினர் என் வீட்டில் இருந்து என்னிடம் கேட்டு வாங்கிக் கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். என் கணவருக்கு ஏற்பட்ட காயங்களுக்கும் எதிரிகளுக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரிதான். போலீசார் சொல்லிக் கொடுத்தின் பேரில் நான் ஏற்கனவே சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

ஓம்/- கல்பனா

Taken down by me in Open Court read over to the witness
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruvan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.
S.C. NO.36/2016**

**04.10.2023 - அ.சா. 2 சிவபாக்கியம் மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்ட சத்திய
பிரமாணத்தின் பேரில் எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

இவ்வழக்கில் இறந்து போனவர் என் மகன். என் மகனை அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்திருப்பது என் மருமகள் அ.சா.1 சொல்லிதான் தெரியும். என் மகனை வேலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு மேல் சிகிச்சைக்கு கொண்டு செல்லும் போது இறந்து விட்டார் என்றால் சரிதான். என் மகனுக்கு எப்படி காயங்கள் ஏற்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. போலீசார் சொல்லிக் கொடுத்தின் பேரில் நான் ஏற்கனவே சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் மகனுக்கு ஏற்பட்ட காயங்களுக்கும் எதிரிகளுக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

ஓம்/- சிவபாக்கியம்

Taken down by me in Open Court read over to the witness
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruzan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.
S.C. NO.36/2016**

04.10.2023 - அ.சா. 3 பூமிநாதன் மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

இவ்வழக்கில் இறந்து போன பரசுராமன் என் மைத்துனர். என் மைத்துனரை அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்திருப்பது என் சகோதரி அ.சா.1 சொல்லிதான் தெரியும். என் மைத்துனரை வேலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு மேல் சிகிச்சைக்கு கொண்டு செல்லும் போது இறந்து விட்டார் என்றால் சரிதான். என் மைத்துனர் பரசுராமனுக்கு எப்படி காயங்கள் ஏற்பட்டது என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. பரசுராமனுக்கு ஏற்பட்ட காயங்களுக்கும் எதிரிகளுக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரிதான். போலீசார் சொல்லிக் கொடுத்ததின் பேரில் நான் ஏற்கனவே சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

ஓம்/- பூமிநாதன்

Taken down by me in Open Court read over to the witness
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruzan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.