

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C.NO. 36/2016

PW11

Name : மரு. ராஜகுரு
Father's/Husband's Name : சித்திரபுத்திரன்
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 19.12.2024.

A1 to 5 and 7 present.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது அரசு திருவண்ணாமலை மருத்துவக்கல்லூரியில் உதவி பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 05.01.2015 அன்று அவசர சிகிச்சை பிரிவில் இரவுப்பணியில் இருந்தபோது தண்டராம்பட்டு தாலுக்கா, அகராம் கிராமத்தை சேர்ந்த ஏழுமலை என்பவரின் மகனாகிய பரசுராமன் என்பவரை அவரின் மனைவி கல்பனா என்பவர் சிகிச்சைக்கு அழைத்து வந்தார். மேற்படி பரசுராமன் மயக்க நிலையில் இருந்தார். அவர் மனைவி பரசுராமனை தெரிந்த 7 நபர்கள் அதே தினம் இரவு 10.00 மணியளவில் அகரம் கிராமத்தில் அருவாள் மற்றும் மரக்கட்டையால் தாக்கியதாக சொன்னார். அவரை பரிசோதனை செய்தபோது அவர் மயங்கிய நிலையில் இருந்தார். வலி உணர்ச்சி காணப்பட்டது. இதயம் மற்றும் சுவாச உறுப்பு சீராக இருந்தது. அவருக்கு கீழ்க்கண்ட காயங்கள் காணப்பட்டன.

1. தலையின் பின்பகுதியில் 5x2x1 செ.மீ அளவிலான வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது.

அவருக்கு முதலுதவி சிகிச்சை அளித்து சி .டி ஸ்கேன் செய்தவதற்காக உள்நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டார். நான் அவருக்கு வழங்கிய விபத்து பதிவேடு நகல் அ.சா.ஆ.6. இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை -

விபத்து பதிவேட்டில் காயமுற்றவரை அழைத்து வந்த நபரின் கணவர் பெயர் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். அவர் மயக்க நிலையில் இருந்தார் என்று விபத்து பதிவேட்டு நகலில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆய்வாளர் என்னை என்று விசாரித்தார் என்று ரூபனம் இல்லை. ஆய்வாளர் விசாரித்தபோது காயமுற்றவரை யார் அழைத்து வந்தார் என்றும் அவர் மங்கிய நிலையில் இருந்தார் என்றும் நான் கூறியுள்ளேன். அப்போது ஆய்வாளர் எண்ணிடம் அருவாள், மரக்கட்டை போன்ற ஆயுதத்தை காண்பிக்கவில்லை. ஒரு நபர் கூர்மையான பலகைக்கல் மீது விழுந்தால் மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.