

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.**  
**TIRUVANNAMALAI**

**S.C.NO. 36/2016**

**PW12**

Name : மரு. நாகேந்திரகுமார்  
Father's/Husband's Name : அர்சுனன்  
Village :  
Taluk/District :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 21.01.2025.

A1 to 5 and 7 present.

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது சென்னை அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவ உயர்நிலை துறையில் இணை பேராசியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 07.01.2015 அன்று நான் அரசு வேலூர் மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவ துறையில் உதவி பேராசியராக பணியில் இருந்தபோது தண்டராம்பட்டு காவல் ஆய்வாளரிடம் இருந்து பிற்பகல் 02.15 மணிக்கு காவலர் 106 திரு. முருகன் என்பவர் மூலம் பெறப்பட்ட வேண்டுகோள் கடிதத்தின் படி அந்நிலைய குற்ற எண். 3/2015 வழக்கில் இறந்துபோன திரு. இ. பரசுராமன் என்பவரின் பிரேதத்தை அடையாளம் காண்பித்தார். அவரின் அங்க அடையாளங்களை சரிபார்த்து அவரின் பிரேதத்தை அதே நாளில் பிற்பகல் 02.30 மணியளவில் பிரேத கூராய்வு செய்தேன். கூராய்வின் போது மரண விரைப்பு உடல் முழுவதும் காணப்பட்டது. அவரது கைவிரல் நகங்கள் நீலம் பூத்து காணப்பட்டது.

அவரது உடலில் கீழ்க்கண்ட இறப்பிற்கு முன் ஏற்பட்ட காயங்கள் காணப்பட்டது.

1. செம்பழுப்பு நிற சிராய்ப்பு காயங்கள்

a. 1.5x0.8 செ.மீ அளவில் இடது புஜத்திலும்

b. 1.2x0.5 செ.மீ அளவில் வலது மணிக்கட்டிலும்

c. 5.5x3.5 செ.மீ அளவில் தலையின் இடது பின்புறத்திலும் காணப்பட்டன.

2. 6.5x3.5x2.8 செ.மீ அளவிலான கருஞ்சிவப்பு நிற பரவிய கன்றிய காயம் இடது தோள்பட்டையில்

3. கிடைமட்டமாக சாய்ந்த நீண்ட தையல் இட்ட கிழிந்த காயம் 5.5 செ.மீ நீளத்துடன் தலையின் இடது வெளிப்பகுதியில் காணப்பட்டது. அதை தொடர்ந்து கூராய்வு செய்ததில் தலைத்தோலின் அடியில் கருஞ்சிவப்பு நிற பரவிய கன்றிய காயம் தலையின் இடது முன் பகுதி , இடது காதுக்கு மேல் உள்ள பகுதியில் மற்றும் தலையின் பின்பகுதி ஆகியவற்றில் காணப்பட்டது.. அதன் அடியில் இருந்த கபால எலும்பின் இடது பின்பகுதியில் 11.5 செ.மீ நீளமுள்ள விரிசல் முறிவு காணப்பட்டது. கபாலத்தை பிளந்து பார்த்தபோது 2.3 செ.மீ தடிமனுள்ள கருஞ்சிவப்பு நிற சட்டியூரல் ரத்தக்கட்டு இடது பெருமூளை , இரு பெருமூளைகளின் முன் மற்றும் பின் பகுதி ஆகியவற்றின் மேல் காணப்பட்டது. மூளையின் மேற்பரப்பு முழுவதும் மெல்லிய பரவிய Subarachnoid ரத்தக்கசிவு காணப்பட்டது. மூளை வீங்கியும், வெளிறியும் காணப்பட்டது. விலா எலும்புகள் இயல்பாக இருந்தன. இருதயம் இயல்பான அளவிலும், அதன் மேற்பரப்பில் பல புள்ளி போன்ற ரத்தக்கசிவுகளுடன் காணப்பட்டது. அதன் அனைத்து அறைகளிலும் நீர்த்த மற்றும் உறைந்த ரத்தம் காணப்பட்டது. அதன் வால்வுகள் மற்றும் ரத்த நாளங்கள் இயல்பாக இருந்தன. நுரையீரல்கள் இயல்பான அளவில் இருந்தன. அதன் மேற்பரப்பில் பல புள்ளி போன்ற ரத்தக்கசிவுகளுடன் காணப்பட்டது. அவற்றை பிளந்து பார்த்தபோது ரத்தம் தோய்ந்து காணப்பட்டது. குரல்வளை மற்றும் மூச்சுக்குழாய் காலியாகவும், அவற்றின் சளிப்படலம் ரத்தம் தோய்ந்தும் காணப்பட்டது. நாவடி எலும்பு இயல்பாக இருந்தது. இரைப்பையில் சுமார் 100 மி.லி கரும்பழுப்பு நிற திரவம் ரத்தத்துடன் கலந்துகாணப்பட்டது. அதன் சளிப்படலம் இயல்பாக இருந்தது. கல்லீரல் , மண்ணீரல் மற்றும் சிறுநீரகங்கள் இயல்பான அளவிலும், ரத்தம் தோய்ந்தும் காணப்பட்டன. குடல்களில் பழுப்பு நிற திரவம் காணப்பட்டது. சிறுநீர்பை காலியாக இருந்தது. இடுப்பெலும்பு மற்றும்

முதுகெலும்புகள் இயல்பாக இருந்தன. அவரது உடல் உள்ளூறுப்புகளை சேகரித்து ரசாயன பரிசோதனைக்காக தடய அறிவியல் துறைக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டது. மேற்கூறிய பிரேத பரிசோதனை யின் தரவுகள் அடிப்படையில் இறந்த நபர் தலையில் ஏற்பட்ட காயங்களின் விளைவுகளால் இறந்திருக்கக்கூடும் என கருத்து தெரிவித்து நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை சான்றிதழ் அ.சா.ஆ. 7. மேற்படி நபருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் அறிவாளால் தாக்கினால் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டா என்று கேட்டால் அதன் மழுங்கிய பகுதியால் தாக்கினால் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டு.

### எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

ஆய்வாளர் கொடுத்த வேண்டுகோள் கடிதத்துடன் இருந்த வழக்கு வரலாறின் அடிப்படையில்தான் பிரேத பரிசோதனை செய்தேனா என்றால் வேண்டுகோள் கடிதத்திற்கிணங்க பிரேத பரிசோதனை செய்தேன். எனது சான்றிதழில் மேற்படி பிரேத பரிசோதனைக்கு எவ்வளவு நேரத்திற்கு முன் இறந்திருக்கக்கூடும் என்று கருத்து தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். ஒரு நபர் பலகைக்கல்லின் மீது விழுந்தால் மேற்கூறிய காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டா என்றால் வாய்ப்புகள் குறைவு. நான் வேண்டுகோள் கடிதத்துடன் வந்த வழக்கு வரலாறுக்கு ஏற்றவாறு பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை வழங்கினேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.

