

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI**

S.C.NO.36 /2016

PW 13

Name : தமிழரசி
Father's/Husband's Name : ராஜேந்திரன்
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 07.02.2025.

A1, 3, 4, 5 and 7 present. A2 absent. 317 Crpc petition filed and allowed.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது வேலூர் தெற்கு குற்றப்பிரிவு காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணி செய்து வருகிறேன் . நான் கடந்த 06.01.2015 ம் தேதியன்று காலை 10.00 மணிக்கு தண்டராம்பட்டு காவல் நிலையத்தில் காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் திரு . வெங்கடாசலம் என்பவர் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவகல்லூரி மருத்துவமனை சென்று வாதி கல்பனா வயது 28, த/பெ. பரசுராமன், ரா.அகரம் கிராமம் என்பவரிடம் பெற்று வந்த புகார் வாக்குமூலத்தினை நான் பரிசீலனை செய்து நிலைய குற்ற எண் . 3/2015, சட்டப்பிரிவுகள் 147, 148, 294(பி), 323, 324, 307 இதச - ன் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்தேன். அந்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ .சா.ஆ.8. அந்த முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் புகார் வாக்குமூலத்தை சம்மந்தப்பட்ட நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். வழக்கை மேல் விசாரணைக்காக ஆய்வாளர் பார்வைக்காக வைத்தேன். இது சம்மந்தமாக என்னை ஆய்வாளர் அவர்கள் விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

அ.சா.1 டம் புகார் வாக்குமூலம் நான் நேரடியாக பெறவில்லை என்றால் சரிதான் . வாக்குமூலம் பதிவு செய்ததாக சொல்லப்படும் வெங்கடேசன் என்பவரை நான் விசாரிக்கவில்லை. அவர் வாக்குமூலம் எதுவும் பதிவு செய்யவில்லை . அ.சா.1 நான் சொல்வது போல் வெங்கடாசலம் என்பவரிடம் எந்த புகார் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல . இறந்த நபருக்கு பிரேத பரிசோதனை செய்ய வேண்டி அ .சா.1 டம் கையொப்பம் வாங்கி பின்னர் புகார் வாக்குமூலமாக பூர்த்தி செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல . புகார் வாக்குமூலத்தில் அதை பதிவு செய்த சிறப்பு உதவி ஆய்வாளரின் கையொப்பத்திற்கு கீழ் வருடம் திருத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் தவறான புகாரின் அடிப்படையில் இந்த வழக்கில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல . வெங்கடாசலத்திடம் அ .சா.1 எந்த புகார் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd./Gopinath,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.