

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI**

S.C.NO.36 /2016

PW 14

Name : நாகராஜன்

Father's/Husband's Name : சுப்பிரமணி

Village :

Taluk/District :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 12.02.2025.

Accused 1 - 5 and 7 present.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது திருப்பத்தூர் மாவட்டம் கியூ குற்றப்பிரிவு புலனாய்வு துறையில் காவல் துணை கண்காணிப்பாளராக பணி செய்து வருகிறேன் . கடந்த 2015 ம் ஆண்டு தண்டராம்பட்டு காவல் நிலைய காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தேன் . அப்போது 06.01.2015 ம் தேதியன்று காவல் உதவி ஆய்வாளர் திருமதி . தமிழரசி என்பவர் நிலைய குற்ற எண். 3/2015, சட்டப்பிரிவுகள் 323, 324, 147,148, 294(பி), 307 இதச - ன் கீழ் பதிவு செய்த வழக்கை என் பார்வைக்கு வைத்தார் . நான் வழக்கை புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு சம்பவயிடமான ரா .அகரம் கிராமத்திற்கு சென்று சாட்சிகள் சீனுவாசன், பாண்டிரங்கன் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன் . அந்த பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.9. மாதிரி வரைபடம் அ .சா.ஆ.10 மேற்படி புகார்தாரர் கல்பனாவின் கணவர் பரசுராமன் என்பவர் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து வேலூர் அரசு

மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு அழைத்து செல்லப்பட்டு அங்கு அவர் இறந்துவிட்டதாக தகவல் பெற்றேன் . அந்த தகவலின் அடிப்படையில் இந்த வழக்கினை சட்டப்பிரிவுகள் 323, 324, 147,148, 294(பி), 307 இதசவிலிருந்து சட்டப்பிரிவுகள் 323, 324, 147,148, 294(பி), 302 என பிரிவு மாற்றம் செய்து சம்மந்தப்பட்ட நீதிமன்றத்திற்கு பிரிவு மாற்ற அறிக்கை அனுப்பி வைத்தேன் . **அந்த அறிக்கை அ .த.சா.ஆ.11.** 07.01.2015 ம் தேதியன்று வேலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று வழக்கில் இறந்துபோன பரசுராமன் என்பவரின் பிரேதத்தின் மீது பஞ்சாயத்தார்கள் மற்றும் சாட்சிகளின் முன்னிலையில் பிரேத விசாரணை அறிக்கை தயார் செய்தேன் . **அந்த பிரேத விசாரணை அறிக்கை அ.சா.ஆ.12.** அந்த பிரேத பரிசோதனையின் போது காவலர் 106 முருகன் என்பவர் மூலம் மேற்படி பரசுராமன் என்பவரின் பிரேத உடற்கூறாய்வு செய்ய வேண்டி வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்தேன் . **அந்த வேண்டுகோள் கடிதம் அ.சா.ஆ.13.** அதன்பின்னர் சாட்சிகள் கல்பனா , ஏழுமலை, செல்வராஜ், பூமிநாதன், சிவபாக்கியம், சேட்டு, பாண்டிரங்கன், சீனுவாசன் ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன் . பின்னர் எனது விசாரணையில் இருந்தும் , சாட்சிகளை விசாரணை செய்ததில் இருந்தும் சம்பவம் உண்மை என தெரிய வந்ததால் இந்த வழக்கின் எதிரிகளை தேடிய போது திருவண்ணாமலை தண்டராம்பட்டு புலன் வைத்ததில் எதிரிகள் வேலு , தவமணி, பச்சையப்பன், ராமச்சந்திரன் ஆகியோர்கள் இராதாபுரம் பஸ் நிறுத்ததிடம் கும்பலாக இருப்பதாக கிடைத்த தகவலின் பேரில் இராதாபுரம் பஸ் நிறுத்ததிடம் சென்று மேற்படி எதிரிகளை காரணம் கூறி கைது செய்தபோது எதிரி வேலு என்பவர் தானாக வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை சாட்சிகள் ஏழுமலை , ராஜேந்திரன் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் பதிவு செய்தேன் . **அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.14.** பின்னர் எதிரி வேலு தாழ்நோடை டேம் கால்வாய்க்கு அழைத்து சென்று முட்புதரில் இருந்து சுமார் 19 அங்குலம் நீளமுள்ள அருவாள் ஒன்று, சுமார் 25 அங்குலம் நீளமுள்ள உருட்டு கட்டை - 1, 32 அங்குலம் நீளமுள்ள உருட்டு கட்டை - 1 ஆகியவற்றை எடுத்து என்னிடம் ஒப்படைத்தார் . அவற்றை அதே சாட்சிகளின் முன்னிலையில் மகஜரில் கைப்பற்றினேன் . அதில் எதிரிகளும் சாட்சிகளும் சாட்சி கையொப்பம் செய்தார்கள் . **அந்த மகஜர் அ.சா.ஆ.15.** அங்கிருந்து எதிரி மற்றும் வழக்குச் சொத்துக்களுடன் காவல் நிலையம் வந்து எதிரியை திரேக பரிசோதனை செய்து நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்பி வைத்தேன் .

09.02.2015 ம் தேதியன்று எதிரி குமாரியை 13.00 மணிக்கு சுப்பிரமணி என்பவரின் நிலத்தில் கைது செய்து அவரைநிலையம் கொண்டு வந்து நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்பி வைத்தேன் . வழக்கில் இறந்துபோன பரசுராமனை முதலில் பரிசோதனை செய்த திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனை அரசு மருத்துவர் ராஜகுரு என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து விபத்து பதிவேட்டு நகல் பெற்றேன். பின்னர் பரசுராமன் பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்த அரசு மருத்துவர் நாகேந்திரகுமார் என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து பிரேத பரிசோதனை சான்று பெற்றேன் . சடலக்கூராய்வு அலுவலுக்கு சென்ற மு .நி.கா முருகன் என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன் . மாதிரி இறுதியறிக்கை தயார் செய்து உதவிஇயக்குனர் குற்ற வழக்குகள் அவர்களிடம் கருத்தை பெற்று சட்டப்பிரிவுகள் 147, 148, 323, 324, 294(பி), 302, உ/இ 149 இதசபடி எதிரியின் மீது குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன் . எனது விசாரணையில் அ.சா.6 சேட்டு அ .சா.7 பாண்டிரங்கன், அ.சா.8 சீனுவாசன், மற்றும் அ .சா.9 ஏழுமலை ஆகியோர்கள் அரசு வழக்குக்கு ஏற்றவாறு கூறினார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

(1) உதவி ஆய்வாளர் தமிழரசியிடம் அ.சா.1 கல்பனா எந்த புகாரும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல . கல்பனாவிடம் எழுதாத வெள்ளை பேப்பரில் பிரேத பரிசோதனைக்காக கையொப்பம் பெற்றுக்கொண்டு பின்னர் புகார் வாக்குமூலம் தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல . அதுபோல் தயாரிக்கப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கையின் பேரில் சம்பவயிடத்திற்கு சென்று பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்ததாகவும் சாட்சிகளை விசாரணை செய்ததாகவும் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல . நான் 06.01.2015 ம் தேதியன்று காலை 11.30 மணிக்கு சம்பவயிடத்திற்கு சென்றேன் . 06.01.2015 ம் தேதியன்று மதியம் 12.25 மணிக்கு பரசுராமன் இறந்ததாக தகவல் கிடைத்தது . நான் தயார் செய்த மாதிரி வரைபடத்தில் SOC என்று குறிப்பிடாமல் ஒரு நபர் படுத்திருப்பது போலவும் ,அவரை சுற்றி பல நபர்கள் இருப்பது போன்று உள்ளது என்றால் சரிதான் . நான் நேரில் பார்த்ததை தான் இந்த வரைபடத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் . நான் உண்மையிலேயே சம்பவ இடத்திற்கு சென்றிருந்தால் உண்மையான வரைபடம் இருந்திருக்கும் என்றால் சரியல்ல . நான் சாட்சிகளிடம் காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையொப்பம் பெற்றேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில் எதிரிகளை கைது

செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல . எண்ணிடம் எதிரி வேலு எந்தவித ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல . நான் அவர்கள் சொல்வதுபோல் வழக்கு சொத்துக்களை கைப்பற்றுவதாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு சொத்துக்கள் அ .சா.1 கல்பனாவிடம் நான் கேட்டு வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல .. நான் அந்த வழக்கு சொத்துக்களை பிரேத பரிசோதனை மருத்துவரிடம் காண்பித்து கருத்து பெறவில்லை . இந்த வழக்கில் நான் புலன் விசாரணை எதுவும் செய்யாமல் எதிரிகளின் மீது பிரிவு மாற்ற அறிக்கையும் ,, குற்ற இறுதி அறிக்கையும் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல .. இந்த வழக்கில் இறந்து போன பரசராமனுக்கும் , எதிரிகளுக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லையென்றால் சரியல்ல. நான் தவறான இறுதியறிக்கை தாக்கல் செய்து அதற்கு ஏற்றவாறு சான்று பொருட்கள் மற்றும் சான்றாவணங்களை வழக்கில் உட்புகுத்தியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல . நான் குறிப்பிட்டுள்ள செய்கைக்கும் எதிரிகளுக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லையென்றால் சரியல்ல .. நான் சாட்சிகள் யாரையும் விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/-B.C.Gopinath.,M.L.,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.