

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.**  
**TIRUVANNAMALAI**  
**S.C.NO. 36/2016**  
**PW15**

Name : ராஜேந்திரன்  
Fathers/Husband's Name : பெருமாள்  
Village :  
Taluk/District :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 24.04.2025,  
A1 to5 and 7 present.

**முதல் விசாரணை**

நான் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து பணிநிறைவு பெற்று தற்போது அல்லப்பனூர் கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன் . சம்பவ காலத்தில் தென்முடியனூர் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்தேன். கடந்த 07.01.2015 அன்று நான் பணிநிமித்தமாக திருவண்ணாமலை வருவாய் கோட்டாட்சியர் அலுவலகத்திற்கு அலுவலக பணிகளை முடித்துவிட்டு ராதாபுரம் கூட்டுறோட்டிற்கு வந்தேன் . அப்போது தண்டராம்பட்டு காவல்நிலைய ஆய்வாளர் அக்காவல் நிலைய குற்ற எண். 3/2015 வழக்கு சம்மந்தமாக எதிரிகளை கைது செய்து அந்த இடத்தில் விசாரணை செய்துகொண்டிருந்தார். அப்போது என்னை அந்த வழக்கின் சாட்சியாக இருக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். அப்போது என்னுடன் ராதாபுரம் அகரம் கிராத்தை சேர்ந்த ஏழுமலை என்பவரும் இருந்தார். ஆய்வாளர் விசாரித்த எதிரிகளின் பெயர்கள் வேலு , த.பெ. பச்சையப்பன், பச்சையப்பன் த.பெ. சின்னசாமி, ராமசந்திரன் த.பெ முனுசாமி, தவமணி க.பெ. வேலு ஆகும். எதிரிகளை தற்போது அடையாளம் காட்ட முடியுமா என்று கேட்ட கேள்விக்கு சாட்சி தனக்கு சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டதால் பார்வை கோளாறு ஏற்பட்டகாரணத்தினால் மேற்படி நபர்களை சரியாக பார்த்து அடையாளம் காண்பிக்க முடியாது என்று கூறினார் . போலிஸ் விசாரணை செய்தபோது வேலு என்பவர் ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் . அதை என் முன்னிலையில் ஆய்வாளர் பதிவு செய்துகொண்டார் . அதில் அவர் பரசராமன் என்பவரை கொடுவாள் மற்றும் உருட்டுகட்டையால் அடித்ததாகவும் சொன்னார் . என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் கைப்பற்றுதல்

மகஜரில் நான் ராதாபுரம் கூட்ரோட்டில் கையொப்பம் செய்தேன் . அங்குதான் அந்த பொருட்களை போலிசார் காட்டினார்கள்.

**சாட்சி கைப்பற்றிய இடத்தை சரியாக அடையாளம் காட்டாத காரணத்தால் அரசு தரப்பில் சாட்சி பகுதியாக பிறழ் சாட்சியாக பாவிக்க அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

என்னை போலிசார் விசாரித்தார்கள் . போலிஸ் விசாரணையில் தண்டராமப்பட்டு காவல் ஆய்வாளர் எதிரியை கைது செய்து எதிரி வேலு என்பவர் என்னிடம் ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்றும், அதில் தன்னை அழைத்து சென்றால் சம்பவ இடத்தையும் , சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்திய அரிவாள் மற்றும் உருட்டுக்கட்டையை தாமதனோடை பாலத்திற்கு அருகில் உள்ள மூப்புதரில்மறைத்து வைத்திருப்பதாகவும் , அதை எடுத்துக்கொடுப்பதாகவும் கூறினார் என்றும் , அதை தொடர்ந்து எதிரி வேலு அந்த இடத்திற்கு ஆய்வாரையும் என்னையும் அழைத்து சென்றார் என்றும், இரவு 7.30 மணியளவில் எதிரி வேலு சுமார் 19 அங்குலம்நீளம் உள்ள அரிவாள் ஒன்றை அதன் கைப்பிடி 9 அங்குலம் உள்ளதையும், சுமார் 25 அங்குலம்நீளம் உள்ள உருட்டுக்கட்டை ஒன்றையும், சுமார் 32 அங்குலம்நீளம் உள்ள உருட்டுக்கட்டை ஒன்றையும் ஒப்படைத்தார் என்றும், அந்த இடத்தில் ஆய்வாளர் தயார்செய்த கைப்பற்றுதல் மகசரில் நானும் , ஏழுமலை என்பவரும் கையொப்பம் செய்தோம் என்றும், சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக சாட்சி அளிக்க வேண்டும் என்று எதிரி வேலுவை நீதிமன்றத்தில் அடையாளம் காண்பிக்காமல் கைப்பற்றிய இடத்தையும் குறிப்பிட்டு சொல்லாமல் உண்மைக்கு மாறாக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

ராதாபுரம் கிராமத்திற்கு என்று தனியாக கிராம நிர்வாக அலுவலர் உள்ளார் . இவ்வழக்கில் சாட்சியாக இருக்க போலிசார் சம்மன் கொடுத்து என்னை அழைக்கவில்லை . ராதாபுரம் கூட்ரோட்டில் நான் சென்றபோது ஆய்வாளர் எதிரிகளை விசாரித்துக் கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், எதிரி வேலு ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்ததாகவும் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல . ஒப்புதல் வாக்குமூலத்திலும் கைப்பற்றுதல் மகசரிலும் நான் தண்டராமப்பட்டு காவல் நிலையத்தில் கையொப்பம் செய்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல . போலிஸ் என்னை இவ்வழக்கு சம்மந்தமாக விசாரித்ததாக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல .

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C.Gopinath  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.