

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C.NO. 36/2016

08.07.2025. அ.சா. 14 நாகராஜன் த.பெ.சுப்பிரமணி

A1 to 5 and 7 present.

எதிரிகள் தரப்பில் குவிமுச.311மனு அனுமதிக்கப்பட்டு அ.சா.14 மீண்டும்

அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

இந்த வழக்கில் மரு . ராஜகுரு என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்ததாக உள்ள து என்றால் சரிதான் . மரு. ராஜகுருவின் வாக்குமூலத்தில் பரசுராமன் என்பவரை யார் சிகிச்சைக்கு அழைத்து வந்தார்கள் என்று இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான் . பரசுராமனை தான் பரிசோதனை செய்தபோது பரசுராமன் மயங்கிய நிலையில் இருந்ததாக தனது வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்தில் காண்பிக்கப்பட்ட ஆயுதங்களால் பல்வேறு நபர்களால் தாக்கப்படும்போது பல்வேறு காயங்கள் ஏற்படும் என்றால் சரிதான் . விபத்து பதிவேட்டு நகலில் தலையில் 5X2X1 செ.மீ அளவிலான ஒரே ஒரு வெட்டு காயம் இருந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சான்றிதழை பார்த்தால் அது என்ன காயம் என்று புரியவில்லை என்று சாட்சி குறிப்பிடுகிறார் . புகாரில் சொல்லப்பட்ட நிலம் சம்மந்தமான முன்விரோதம் பற்றி நான் விசாரித்தேன் . ஆனால் அது சம்மந்தமாக தனிப்பட்ட யாரையும் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை . ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகசர் ஆகியவற்றை நான் காவல் நிலையத்திலேயே தயாரித்தேன் என்றும் , நான் சொல்வதுபோல் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில் வழக்கு சொத்துக்கள் எதுவும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 07.01.2015 தேதியிட்ட கைப்பற்றுதல் மகசரில் கண்ட சொத்துக்களை நான் வழக்கின் புகார்தாரரிடம் வாங்கி தயார் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல . இறந்த பரசுராமனுக்கு ஏற்பட்டதாக சொல்லும் காயம் அவராகவே கூர்மையான பலகை கல்லில் விழுந்ததால் ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல . எதிரிகளால் நீதிமன்றத்தில் உள்ள ஆயுதங்களால் தாக்கப்பட்டிருந்தால் பரசுராமனுக்கு பல்வேறு இடங்களில் பல்வேறு காயங்கள் ஏற்பட்டிருக்கும் என்று சொன்னால் சரியல்ல . இறந்த பரசுராமனுக்கு பிரேத பரிசோதனை செய்த மரு . நாகேந்திரகுமார் என்பவரை

நான்தான் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன் . நான் நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்படுத்தியுள்ள அரிவாளை மருத்துவரிடம் காட்டி கருத்து பெற்றேனா என்றால் இல்லை. இறந்த பரசுராமனுக்கு ஏற்பட்டதாக சொல்லும் காயம் அவராகவே கூர்மையான பலகை கல்லில் விழுந்ததால் ஏற்பட்டது என்றும், அதனால்தான் அவர் இறந்தார் என்றால் சரியல்ல . தவறான புகாரின் அடிப்படையில் முறையாக விசாரணை செய்யாமல் பதிவு செய்து வைத்திருந்த முதல் தகவல் அறிக்கையின் அடிப்படையில் எதிரிகள் பெயரில் தவறுதலான குற்ற அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல . பிரேத பரிசோதனை செய்த மருத்துவர் இறந்த நபர் பிரேத பரிசோதனைக்கு எத்தனை மணி நேரத்திற்கு முன் என்று கருத்து வழங்கவில்லை என்றால் சரிதான் . இறந்துபோன பரசுராமனுக்கு ஏற்பட்ட காயங்களுக்கும் எதிரிகளுக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றும் நான் தவறாக சாட்சி அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல . தற்போது நீதிமன்றத்தில் காண்பிக்கப்படும் புகார் வாக்குமூலத்தில் தாக்கப்பட்ட இடம் பற்றி சொல்லியுள்ள இடத்தில் திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் ஏற்கனவே எழுதிய எழுத்துக்கள் மீது எழுதப்பட்டுள்ளது. இவ்வழக்கு எதிரிகள் மீது ஜோடிக்கப்பட்ட வழக்கு என்று சொன்னால் சரியல்ல . இறுதி அறிக்கையில் சொன்னவாறு எந்த குற்ற செயல்களிலும் எதிரிகள் ஈடுபடவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.